Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

     REQUERIMENTO Nº 34/2013

 Luiz Fernando Colucci Júnior, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, usando suas prerrogativas, requer à Mesa,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando sua interferência junto à

LIGHT - Serviços de Eletricidade S/A, pleiteando que se faça a retirada da

vegetação existente na superfície da Represa Santana, localizada na RJ

145 (km 28), próxima ao posto de saúde do Bairro Rosa Machado, neste 1º

distrito.
    Tal solicitação se deve ao fato de os moradores da

referida localidade reclamarem da grande proliferação de insetos naquele

local e, consequentemente, da preocupação com o risco de uma epidemia

de dengue, além do mau cheiro e do aspecto visual na entrada do bairro

que fica prejudicado pela excessiva quantidade de vegetação.

       SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2013.

LUIZ FERNANDO COLUCCI JÚNIOR

                        -Vereador-